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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 23. september 2016 stillet mig 

følgende spørgsmål 373 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL) og Christian Poll (ALT). 

 

Spørgsmål 373 

 

Mener ministeren, at disse aftaler – ud over at tilpasse den tyske PSO-

ordning til Kommissionens krav – også løser den danske PSO-ordning på 

samme måde og dermed fjerner argumentet om Kommissionens kritik fra 

den generelle kritik af den danske PSO-ordning på vindmølleområdet? 

 

Svar 

 

I forbindelse med Europa-Kommissionens kritik af det danske PSO-system 

er der for årene 2015-2016 aftalt en midlertidig løsning. Løsningen består af 

et udbud af støtte til 20 MW solceller, hvoraf 2,4 MW også kan etableres i 

Tyskland. Der er således tale om, at det danske støttesystem åbnes for ty-

ske bydere. 

 

Med denne aftale, som er indgået med Europa-Kommissionen, anser Euro-

pa-Kommissionen det danske system for at være traktatmedholdeligt for 

årene 2015 og 2016. 

 

En sådan åbningsløsning vurderes derfor umiddelbart at være en mulig løs-

ning på Europa-Kommissionen kritik af det danske PSO-system. Europa-

Kommissionens kritik vedrører dog hele PSO-systemet og ikke kun vindmøl-

leområdet. 

 

En åbningsløsning er imidlertid ikke regeringens foretrukne langsigtede 

PSO-løsning. Regeringen har derfor med 2025-planen Et stærkere Danmark 

præsenteret et udspil til en PSO-løsning. Heraf fremgår det, at regeringen fo-

reslår, at PSO-afgiften gradvist afskaffes i perioden 2017-2022 samtidig 

med, at støtten til vedvarende energi samles på finansloven. Denne løsning 

vil løse Europa-Kommissionens kritik en gang for alle.  
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Der er således flere løsninger på Europa-Kommissionens kritik. Når regerin-

gen foretrækker en afskaffelse af PSO-afgiften fremfor en åbningsløsning 

skyldes det, at en afskaffelse af PSO-afgiften vil forbedre erhvervslivets kon-

kurrencevilkår gennem lavere elpriser og øge husholdningernes rådigheds-

beløb. Det vil skabe vækst. Hertil bidrager afskaffelse af PSO-afgiften til øget 

integration af el i alle dele af samfundet og bidrager dermed til den grønne 

omstilling i takt med, at vedvarende energi udgør en stigende andel af elfor-

syningen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 


